Notarius fdistant autem ea loca ab invicem, ad catn-

dcm dexleram Rune ripam , horarum non multo

plus qaaternarum ilinerej fit anno Domini mdlxix

ipso die Remigii ; manentibus Reliquiis in Nyde-

gen. per Dei gratiam cui laus est in sempiterna

secula, Amen. Erat tunc Coloniensis Archiapiscopus

Satcntinus Isemburgicus, ante sesqutannum clectus

;

Wiltclmus vcro Dux Geldtix, per patrem Joannem

,

Jutiaci ac Montium ; per matrem Mariam, etiam Cli-

vise Dominus ; magni vir animi vastiorisque spei, qua

nihil minus (juam impi rium totius Hoiianilise, Fristx

ac dicecesis Uttrajectiwe Trans et Cis. Isalanse com-

plexus, duris ct frequentibus bellis ac difficultatibus cum

Carulo V, Belgii Principe et flispamx Rege tandem-

que cttam Impcratorc, sese implicuit. Illi transferendi

Collegii Nidecham causa alia non fuit, quatn quod

Juliacum anno mgccxcviiiJ ut scribit in Aunalibus Ju-

lur, Clivix, etc. IVernherus TesschenmacherJ a Bra-

bantinis depraedatum, sic ut ipsum jam Juliaci quse-

rendum esset, novis aedificiis, et propugnaculis

iraprimis arce munitissima et pulcherrima instau-

ratum, Imperii sui sedem clegisset Joannes, coactus

Geldrix Ducatu cedere, seque intra avitas ditiones

ontinere

6<2Erat
t
Tesschenmachcro testc, templum vetustum

Juliaci, Dctparx sacrnm, quod ea occasione insigniler

quoquc instauratum e.rornatumquc fuisse minxme dubium

sit
;
quanto autcm post tcmpore translatum etiam Ni-

decha sit corpus B. Christina?, non reperio. Verosi-

mile cst, quod ea Translatto faeta sit, non sine aliqtto

honoris incremento, hxreticis per Coloniettscm dicecesim

tmpuuc grassantibus, et minora oppida prxsertim infi'

cicntibus, licet sub tnatc auspicato Archiepiscopo Gcb-

hardo Truchsesio, tandcm palam Lutheranismum pro-

fesso, ideoque exauctorato circa annum mdlxxxiii ;

permissu ejttsdem Grcgorii XIII, qiti illum exauctora-

vit ; et favcntc Erncsto Bavuro, qui in turpis apostatx

locum, successit. Tunc sciltcct corpus Ckristinx, in

nova itfa sede obtinttit locum, cum qucm nunc occupat,

insertum cancellis, chorttm abantcriori ecclesia sercrnen-

tibus:gui cancetli, una cum ipso Bcatx mausotxo. ex

ferro eleganter fabricati, compiccluntur arcam sacri cor-

poris, sic dispositam ut ejus unum caput populutn, alte~

rum rcspiciat attare. Arca autem verso folio moxrcpr.r-

sentanda laptdea est, et opercttlo lignco tcgitur. Sub hoc

occttrrtt crates fcrrca, ium opcrcututn vitrcum, ac de-

nique cistula. Itumani corporis longitudinem aequans,